
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/130/2022 

 
uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 
Liberecký kraj  

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Květou Vinklátovou, náměstkyní 
hejtmana, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

číslo účtu:   19-7964000277/0100 

dále jen „poskytovatel“ 
 
a 
 
Městská knihovna Česká Lípa, příspěvková organizace 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 170, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 00360171 

DIČ: CZ00360171 

osoba oprávněná podepsat dodatek: PhDr. Dana Kroulíková, ředitelka 

číslo účtu: 16332421/0100 

zřizovatel, IČO: Město Česká Lípa, IČO: 00260428 

číslo účtu zřizovatele: 9005-1229421/0100 

dále jen „příjemce“ 
 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 3. 2022 Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/130/2022, jejímž předmětem je poskytnutí účelové dotace na 
projekt s názvem „Zajištění výkonu regionálních funkcí v roce 2022 v Městské 
knihovně Česká Lípa“, který byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
70/22/ZK ze dne 22. 2. 2022 (dále jen „smlouva“). 



2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je navýšení platových tarifů, resp. osobních nákladů 
zaměstnanců zajišťujících regionální funkci knihoven od 1. 9. 2022 na základě nařízení 
vlády České republiky. 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek II., odst. 1 smlouvy ve znění: 

„Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 1.623.000 Kč.“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

„Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 1.659.904 Kč.“ 

3. Na navýšení dotace bude příjemci poskytnuta záloha ve výši 100 %. Finanční prostředky 
ve výši 36.904 Kč budou převedeny do 15 kalendářních dnů od nabytí účinnosti tohoto 
dodatku na účet příjemce. 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 
obdrží příjemce. 

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH, 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které zajistí 
poskytovatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 483/22/ZK dne 25. 10. 2022. 
 
 
V Liberci dne      V   dne 

……………………………….    …………………………….. 
Ing. Květa Vinklátová     PhDr. Dana Kroulíková 


